
  
 
 

НАРОД, ЯКИЙ ВРЯТУВАВ СВІТ 
 

 

 
Художник Юрій Нагулко 

 
 

Читачі «України молодої», Універсуму і Порталу українських офіцерів добре знайомі з творчістю 
поетеси, письменниці — філософа нового часу, дослідниці, учениці Майстрів Далекого Сходу Ірини 
Омельченко (ОМ–І–РА — сила слова, що випромінює Світло), які присвячені Україні і її захисникам. 
 

У липні цього року поетеса здобула статус Майстрині Далекого Сходу. Редакція газети щиро вітає 
пані Ірину і бажає їй подальших творчих успіхів на благо нашої спільної Перемоги над московським 
агресором-окупантом.  
 
Нагадаємо, що «УМ» першою опублікувала вірші Ірини Омельченко і постійно друкує її  поезію.  
Редакція також помістила фрагмент релігійно-історичного  дослідження Ірини Омельченко  щодо 
пророцтв Іоанна Богослова про «Апокаліпсис», повний текст якого  опублікований у виданнях 
Цензор.Нет  і Портал українських офіцерів: «Украина – мессия человечества. Библия и война» 
(російською — спеціально для москалів, рекомендуємо прочитати!). 

У квітні 2022 року «УМ» опублікувала вірші Ірини Омельченко у рубриці  «Нас не здолати нікому», 
які присвячені захисникам Маріуполя — воїнам Світла (воїнство Христа). 

До Дня Незалежності «УМ» опублікувала вірші поетеси під  рубрикою «З Днем Народження, люба 
Україно!». 

https://censor.net/ru/blogs/3355830/ukraina_messiya_chelovechestva_bibliya_i_voyina
https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2010/165996
https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2010/168972
https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2010/168972


У жовтні 2022 року «УМ» опублікувала цикл віршів Ірини Омельченко «Код українців» 
https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/170194). 

Відгукнулася Майстриня Далекого Сходу і на терористичний акт рашистів, які вночі 6 червня 
підірвали Каховську ГЕС і дамбу, дописом  «Ми Переможемо» на своїй сторінці у Фейсбуці: 

Таке в житті буває лише раз,  
Здолати зло всесвітнє випав шанс, 
Щасливий той, хто з Україною був, 
Він подих Бога на собі відчув...  
https://www.uacenter.media/thoughts-aloud/128138-rina-omel-chenko-peremogli-mental-no-
peremozhemo-f-zitchno.html 

Редакція «УМ» пропонує читачам ознайомитися із новими віршами поетеси. 

ВІДЛІТАЮТЬ ЛЕЛЕКИ… 
 

 
 
Відлітають лелеки, несучи на крилах, 
Сонячні промені літніх світанків,  
Серпень минає, ожина достигла, 
Не відшукати волошків і маків.  
 
Серпень, як серп, що скошує трави, 
Соняхи, скинувши цвіт, ринуть в спокій, 
Стаю лелечу в обіймах заграви, 
Вітер вітає над степом широким.  
 
В небо здіймається білий лелека, 
А під крилом майорить неосяжна, 
Земля, що манити буде з далека, 
Довічна, сакральна, Вкраїна прекрасна. 
 
НАРОД, ЩО ЗБЕРІГ СВІТ 
 

https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/170194
https://www.uacenter.media/thoughts-aloud/128138-rina-omel-chenko-peremogli-mental-no-peremozhemo-f-zitchno.html
https://www.uacenter.media/thoughts-aloud/128138-rina-omel-chenko-peremogli-mental-no-peremozhemo-f-zitchno.html


 
 

А ми рахуєм кожен день війни,  
Тієї, що іде тисячоліття, 
І відкриває людству, хто є МИ — 
Народ, що Світ зберіг в годину лихоліття. 
Тримаємось! Бо, хто ще, окрім нас? 
І знаємо, ніхто нас не здолає!  
Вже сходить Сонце в Переможний час, 
І кожен промінь в наших душах сяє...  
 
МЕЧ АРЕЯ (https://m.youtube.com/watch?v=KtKaXc_AEF8) 
  

 
 

Ми прийшли в найтемніші часи 
Першим променем ранку Сварога, 
Щоб схилилися Терези 
З нашим проявом до чаші Бога. 
 
Сходить Сонце Велике і з ним 
Згуртувалися Воїни Світла, 
Що освячені Духом Святим —  
Між пітьмою і Світлом йде битва.  
 
Меч Арея, як Сонячний Хрест, 
Всі «червоні зірки» спопеляє.  
І світанок, торкнувшись небес, 

https://m.youtube.com/watch?v=KtKaXc_AEF8


На весь Світ «Щедрик» наш заспіває!  
 
УКРАЇНСЬКИЙ ФЕНІКС  
 

 
 
Де брати сили в цей нелегкий час? 
Як кожну відновить клітину? 
У нас є Сонце й небо про запас, 
І вільний вітер з подихом полину.   
 
У наших венах кров далеких зір,  
З землею пращурів з'єдналась воєдино, 
Як водограй стрімкий з Карпатських гір,  
Потік життя вирує безупинно.  
 
Бог не дає випробувань, що вище сил, 
Була і буде вічно Україна! 
Хто б не напав на неї, хто б не полонив, 
Воскресне з попелу і проросте в руїнах.  
 
Самі із себе народжуємось знов,  
Як рух Землі навколо Сонця — вічний еліпс 
Так нас веде й відроджує Любов, 
Уже розправив крила український Фенікс!  
 
УКРАЇНСЬКА ЛЮБОВ 
 

 



Ми свою захищаєм Любов: 
Свою землю в колоссях спілих, 
Своє небо в пташиних співах, 
Де лелеки кружляють знов.  
 
Ця Любов сенс і зміст буття, 
В наше літо вірвався «лютий», 
Та ніколи не був так почутий 
Крізь віки Заповіт Кобзаря. 
 
Вбити ворога — це про Любов 
До землі, що життя зростила, 
Своїм хлібом святим причастила 
Бо її дух — Христова кров. 
 
Цю Любов ми ввібрали в себе, 
Все життя пізнаєм крок за кроком, 
Що на цій землі ми Діти Бога, 
Так було споконвіку, так  є! 
 
Об'єднала вона весь  наш рід, 
Дух козацький вказав нам дорогу, 
Ми приречені на Перемогу, 
Бо Любов наша змінює Світ! 
 
ДІТИ БОГА 
 

 
 
Як насіння ми знов прорастаєм,  
Діти Бога — Дочки і Сини. 
Сходить Сонце над небокраєм 
Перемоги Добра в цій війні,  
Перемоги і Правди, і Світла,  
Наче Фенікс,  воскреснем ми знов,  
Але зараз наш Меч, як молитва,  
Нищить ворога наша Любов.  



Ні на мить не повинні забути,  
Як би не було важко в цей час-  
Ми змогли ПЕРЕМОГУ здобути  
Завдяки Силі  Духу всіх нас.  
 
На своїй сторінці у Фейсбуці Ірина Омельченко нагадує: пам’ятаєте, як  у 2012 році була інформація 
про кінець Світу. Спиралося це припущення на те, що 22 грудня 2012 року закінчився календар 
індійців Майя. Він справді закінчився, тому що завершився один повний космічний цикл, який 
тривав  25 920 років, і...почався Новий!  

Космічний цикл, який відслідковували і по якому жили наші пращури тисячі років — Коло Сварога 
вказує: Ніч Сварога  закінчилася  і почався Ранок Сварога!  

Нам з вами випала така доля, така честь і космічна місія народитися саме в цей час. І стати в 
найтемніші часи перед світанком — першими променями Ранку Сварога. 

Таке буває лише раз в 25 920 років! 

Почався Новий Світлотворчий цикл, провідником якого є Українська Нація (етнос). Тому що 
Українці — це Світлоносці.   

УкРАїна, згідно із Вселенськими символами — це КРАЙ — територія на планеті Земля Творця (Бога) 
Світла (Сонця) — РА!  

У слові «КРАЙ»  зашифровано два Божественні сакральні слова-символи: 
1) РА — це  Світло (Сонце) і 
2) РАЙ — з індоарійського  буквально означає ЩАСТЯ!  
Тобто, УкРАїна — це КРАЇНА ЩАСТЯ! 
 
   

 
                                         Коляда — народження Непереможного Сонця (Сина Божого) 

 

Ми єдиний народ в світі, який на Різдво Сонця Непереможного (Коляду) підіймає до гори і носить 
Зірку-Сонце, вітаючи всіх і сповіщаючи Світ і добрих людей, що народилося Нове Сонце (Син 
Божий в християнській релігії).  



Послухайте дитячі Колядки (збірка) — «З Любов'ю до Дітей» (див. відео 
тут:  https://m.youtube.com/watch?v=-QO_qr67ATs>).  

 

Настав переломний момент в планетарному циклі, від якого залежить усе живе на Землі. «Старе» 
Сонце вже зайшло 22 грудня 2012 року. Йде боротьба темряви і світла. Епіцентром цієї боротьби 
сьогодні є УкРАїна — країна Бога Сонця РА — територія ЩАСТЯ. 

Україна перетворилася на територію найбільшого у світі напруження. Від долі України залежить 
майбутнє світу. Тому війна за Україну безпрецедентно гостра, рішуча і визначальна. 

Водночас всі відаючі люди (ті які відають) добре розуміють: сьогодні відбувається народження 
«нового» Сонця. Українське Сонце уже сходить!  

«Згадаєте мої слова: росія зникне з лиця Землі, коли зійде Українське сонце!» – сказав перший 
президент Незалежної Республіки Ічкерія, генерал Джохар Дудаєв, вбитий за наказом президента 
рф Єльцина (див. відео: https://m.youtube.com/watch?v=F7OVIS84xvA). 

МІСІЯ Української Нації (етносу) — здолати імперію зла московію,  захистити Світ від ядерної 
катастрофи і стати Інтелектуальним і Духовним центром об’єднаної Європи від Ла-Маншу до 
Уралу. 

Війна з московією виступає великим прискорювачем: те, що інші народи будуть проходити роки (а, 
можливо, й десятиріччя), ми, українці проходимо за кілька місяців.  

Бо під найсильнішим тиском найсуворіших випробувань кується самий сильний і найяскравіший 
діамант Української душі, народжується нова українська нація. 

«Нас мало але ми переможемо!» — це давне арійське гасло, джерелом якого є Сонячний егрегор. 
Україна — це сонячний центр нової епохи.  

Нам важко, проте зараз ми Духовно найсильніші люди на планеті! Бог не дає випробувань вище 
наших сил. Ми впораємося. Без Перемоги України, без нас, українців, не народиться новий 
Духовний Світ. 

Незворотній рух Держави Україна нового циклу почався.  

Як визначено, так і буде!  

Нагадаємо, у березні 2021 року поетеса Ірина Омельченко видала свою першу збірку поезії 
«Небесная нить» з передмовою українською, англійською і російською мовами.  У своїх віршах 
(ведичного характеру) вона передбачила велику війну з московією і переможне майбутнє України. 

Пусть Победа еще незримая 
На пути, вместе с Богом пройденном, 
Помни: Ты — не судьбою гонимая, 
Ты рожденная быть Света Воином!  
 
У віршах поетеса  вказала шлях до пізнання істини і Духовний міст між Людиною і Всесвітом.  
 
Ірина Омельченко висловлює велику земну і небесну вдячність  захисникам України і 
Головнокомандувачу ЗСУ генералу Валерію Залужному, всім українцям, які залишилися в Україні і 
на своєму, долею обраному шляху — працюють, допомагають, підтримують країну фізично, 
матеріально, морально, духовно, як тільки можуть!   
Вона переконана, що українці уже перемогли «руZZкій мір» духовно і ментально. Москальську 
ракову пухлину на тілі Людства спалимо Праведним вогнем і попіл розвіємо по вітру. 

У свої дописах Майстриня Далекого Сходу Ірина Омельченко  неодноразово наголошувала: «Ми 
багато разів відроджували Україну з попелу, облаштовували і захищали. Ми багато разів 
вмирали за НЕЇ і народжували на НІЙ своїх дітей, які потім ставали нашими предками. Настав 

https://m.youtube.com/watch?v=-QO_qr67ATs%3e
https://m.youtube.com/watch?v=F7OVIS84xvA


час НЕ вмирати за Україну, а вбивати за НЕЇ "наших вороженьків"! Бо не для того нас мати в 
муках народила. Козацький дух у нас НЕ ЗГАС і нашому Роду нема переводу». 

Поетеса в черговий раз нагадує нам заповідь наших пращурів аріїв-русинів: «Ворога Роду твого 
знищуй без пощади і жалю!». 

«Я йду знищувати ворогів Землі рідної… Нехай рука моя буде твердою, щоб вбивати ворогів! 
Нехай око моє буде ясним, щоб вбивати ворогів! Нехай зброя моя буде справною, щоб 
вбивати ворогів! Нехай воля моя буде сталь, щоб вбивати ворогів! УкРАїно — рідна земля 
Мати, Господь — Отець наш небесний, БЛАГОСЛОВІТЬ…» (див. тут: 

https://m.youtube.com/watch?v=s7XWHOp_50M). 

Для тих, хто вперше знайомиться з творчістю, ведичними та історичними дослідженнями 
Майстрині Далекого Сходу Ірини Омельченко (ОМ-І-РА) пропонуємо прочитати її  дописи (кожен з 
них в середньому читає понад 300 тисяч осіб):  

1) «Перемогли ментально, переможемо і фізично» https://www.uacenter.media/thoughts-
aloud/128138-rina-omel-chenko-peremogli-mental-no-peremozhemo-f-zitchno.html 

2) «Україна – це місце зв'язку між людством та Духом Нової Епохи» 
https://www.uacenter.media/news-suspilstvo-culture/128349-ukra-na-ce-m-sce-zv-yazku-m-zh-
lyudstvom-ta-duhom-novo-epohi---rina-omel-chenko-om---ra.html  

3) «Перемога України є Божим планом...» https://www.uacenter.media/thoughts-aloud/128579-rina-
omel-chenko-om---ra-peremoga-ukra-ni-bozhim-planom.html 

4) «Я вірю і знаю» 
https://www.uacenter.media/thoughts-aloud/128829-ya-v-ryu-znayu-rina-omel-chenko-om---ra.html 

5) «Дев’ять порогів випробувань УкРАїни» 
https://www.uacenter.media/pl/thoughts-aloud/128929-dev-yat-porog-v-viprobuvan-ukra-ni---rina-
omel-chenko-om---ra.html 

6) «Бог не в силі, Бог у Правді» 
https://www.uacenter.media/thoughts-aloud/129089-bog-ne-v-sil-bog-u-pravd-rina-omel-chenko-om---
ra.html 

7) Ми, укРАїнці — Дух і руки Творця!» 
https://www.uacenter.media/en/thoughts-aloud/129356-mi-ukra-nc-duh-ruki-tvorcya---rina-omel-
chenko-om---ra.html   

8) «Творець перемагає під ЖОВТО-БЛАКИТНИМ стягом» 
https://www.uacenter.media/en/thoughts-aloud/129557-tvorec-peremaga-p-d-zhovto-blakitnim-
styagom---rina-omel-chenko-om---ra.html 
 
Ще раз вітаємо Ірину Омельченко з отриманням статусу Майстрині Далекого Сходу, бажаємо їй  
творчих успіхів на благо нашої спільної Перемоги над московським агресором-окупантом і 
чекаємо на нові вірші. 
 
Слава Нації! Смерть путіну і москальській федерації! 
 
https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2010/177697 
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